
 LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione n. 38 del 10 giugno 2002, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il progetto preliminare predisposto, per conto della "A.C. CATTOLICA CALCIO S.R.L.",  dall'Arch. 

Anna La Guardia con studio in Cattolica - Via degli Sforza n. 8, relativamente ai lavori di ristrutturazione degli 

impianti sportivi dello Stadio Comunale e della messa a norma degli impianti elettrici di pertinenza delle 

medesime strutture per un importo complessivo omnicomprensivo di EURO 841.236,21;

Dato atto che tali lavori sono stati affidati all'anzidetta società sportiva la quale li eseguirà a proprie cura 

e spese ed alle condizioni tutte contenute nella convenzione Rep. n 19.487 del 25.07.2002, approvata con la 

suddetta deliberazione consiliare e costituente appendice al contratto Rep. n 19.193 del 4.09.2000 già in essere 

tra le parti (Amministrazione Comunale e Associazione Calcio Cattolica); 

Dato altresì atto che i lavori di cui trattasi, per i quali è stata rilasciata idonea concessione edilizia n. 206 

del 13.12.2002, sono stati affidati alla ditta "FABBRIZIOLI & C. COSTRUZIONI EDILI" s.r.l.  di 

Colbordolo (PU), per conto della "A.C. CATTOLICA CALCIO" con consegna lavori in data 18.07.2003;

Preso atto che i lavori in questione sono stati regolarmente eseguiti e terminati in data 29.10.2003, 

quindi nel previsto termine utile contrattuale di 2 (due) anni decorrenti dalla stipula della suindicata appendice 

Rep. n. 19487/2002;

Visto che l'anzidetta appendice contrattuale all'art. 2, lett. d), affidava all'U.T. comunale la 

predisposizione del certificato di collaudo ex art. 28, 3  comma della legge n. 109/94 e s.m. per i lavori in parola;

Visto a tal proposito la visita di collaudo eseguita in data 16.02.2004 dall'Ing. Emilio FILIPPINI, 

dirigente del Settore Tecnico LL.PP. alla presenza del progettista e direttore lavori Arch. Anna La Guardia, del 

legale rappresentante della "A.C. CATTOLICA CALCIO" e del Sig. Fabbrizioli Marco per l'impresa esecutrice;

Visto il certificato di collaudo successivamente redatto che ritiene collaudabili i lavori eseguiti 

prescrivendo, altresì, l'obbligo per la società sportiva di richiedere agli Enti preposti e prima della messa in 

esercizio della struttura, il parere della Commissione Prov.le di Vigilanza, il certificato di prevenzione incendi e 

quello di agibilità;

 

Visto che detto collaudo è stato firmato senza alcuna riserva da tutti gli intervenuti e che ai sensi degli 

artt. 1667 e 1669 C.C.

l'appaltatore sarà tenuto alla garanzia per le difformità ed i vizi dell'opera, eventualmente riscontrabili;

Ritenuto di procedere alla approvazione di quanto sopra;

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Visto l'art. 28, 3  comma della legge n. 109/94 come modificato e integrato dall'art. 9 della Legge n. 

415/1998;

Visto il D.P.R. n. 554/99 - Regolamento di attuazione della legge quadro sui LL.PP.; 

Visto il Dec. Legs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);

 



Visto lo Statuto Comunale;

A voti palesi e unanimi,

                     D E L I B E R A

     - la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- di prendere atto ed approvare le risultanze del certificato di collaudo redatto in data 16.02.2004 ai 

sensi dell'art. 2 lett. d), della convenzione Rep. n 19.487 del 25.07.2002, dall'Ing. Emilio FILIPPINI, dirigente 

del Settore Tecnico LL.PP. inerente i lavori di ristrutturazione degli impianti sportivi dello Stadio Comunale e 

della messa a norma degli impianti elettrici di pertinenza delle medesime strutture, eseguiti dalla ditta 

"FABBRIZIOLI & C. COSTRUZIONI EDILI" s.r.l.  di Colbordolo (PU), per conto della "A.C. 

CATTOLICA CALCIO" s.r.l.", 

- di precisare che detto certificato collaudo, controfirmato per accettazione senza alcuna riserva da tutte 

le parti interessate prevede l'obbligo per la suindicata società sportiva di richiedere agli Enti preposti e prima 

della messa in esercizio della struttura, il parere della Commissione Prov.le di Vigilanza, il certificato di 

prevenzione incendi e quello di agibilità, nonchè l'onere per l'appaltatore alla garanzia per le difformità ed i vizi 

dell'opera,   ai sensi degli artt. 1667 - 1669 C.C.

___________________________________

Successivamente,

            LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di cui al 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL29865/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 27 del 25.02.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


